[image: image1.png]

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Павловск

РЕШЕНИЕ

от   22 марта 2023 года

               №   2/3.1

	О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
в органах местного самоуправления города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска

от 16.12.2015 № 13/2.1 (с учётом изменений от 23.05.2018 №5/3.1, от 26.09.2018 №9/5.1)

В силу действия Федерального закона 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,
Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт – Петербурга город Павловск

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления города Павловска, утвержденное решением Муниципального Совета города Павловска от 16.12.2015 № 13/2.1 (с учётом изменений от 23.05.2018 №5/3.1, от 26.09.2018 №9/5.1) добавив его разделом 5 следующего содержания:

«5. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства.

5.1. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, которые на день вступления в силу Федерального закона 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) имеют гражданство (подданство) иностранного государства, могут продолжить проходить службу (работать) на замещаемых ими должностях в органах местного самоуправления города Павловска.
5.2. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, указанные в п. 5.1. раздела 5, обязаны представить соответствующему должностному лицу по месту прохождения службы (работы) документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, в день получения таких документов, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.

5.3. Муниципальные служащие, должностные лица и работники, указанные в п. 5.1. раздела 5, не представившие документы, подтверждающие прекращение гражданства (подданства) иностранного государства, подлежат освобождению от замещаемых должностей и увольнению, за исключением случаев, указанных в ч. 2 ст. 26 Федерального закона 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета города Павловска по экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

город Павловск

                                                                  В.В. Зибарев